






Zpráva o řešení projektu č.12129

Podpora student ů ze zemí, které procházejí 
procesem spole čenské a ekonomické 

transformace

Zpráva o řešení projektu č.12129

Institucionální rozvojový plán TUL 2014
Cíl: 1 Kvalita a relevance

Řešitel: prof. Ing. Jiří Kraft, CSc.
Dílčí řešitel: Ing. Marcela Válková



Historie projektu

• TUL vyhlásila v roce 2000 Stipendijní program pro 
studenty ze zemí z bývalého SSSR, zejména ze 
Zakarpatské Ukrajiny.

• Postupně program rozšířen na podporu studentů ze 
zemí procházejícími demokratizačním procesem.

Podpora student ů ze zemí, které procházejí procesem spole čenské a ekonomické transformace | leden 2015

zemí procházejícími demokratizačním procesem.
• V době zahájení byl projekt především výrazem 

podpory demokratizace společnosti.
• Jedná se o pokračující projekt.
• V období 2000-2011 finančně podpořen z Rozvojových 

projektů MŠMT.
• V období 2012-2014 finančně podpořen z IP TUL.    



Řešení projektu v roce 2014

• V současnosti podpora zaměřena jako sociální 
→ příspěvek na zdravotní pojišt ění student ů

• Kritériem podpory byla úspěšnost studia
→ motiva ční účinek podpory

• Stipendium vyplaceno studentům 4 fakult 

Podpora student ů ze zemí, které procházejí procesem spole čenské a ekonomické transformace | leden 2015

• Stipendium vyplaceno studentům 4 fakult 
→ podpořeni studenti FT – 12 

studenti FS – 8  
studenti FM – 2  
studenti FE  – 2 

→ celkem podpo řeno     – 24 student ů
• Omezení vyplacení stipendií z hlediska země původu 

studenta



Plnění stanovených ukazatel ů

• Ukazatel stanovený 
→ 40 podpo řených student ů

• Naplnění ukazatele
→ 24 podpo řených student ů

• Důvod nenaplnění ukazatele 

Podpora student ů ze zemí, které procházejí procesem spole čenské a ekonomické transformace | leden 2015

• Důvod nenaplnění ukazatele 
↔ změna filosofie podpory 
odhad počtu potenciálních žadatelů/studentů byl proveden 
správně za rok 2013/2014 (studující)
ale 
podmínky vyplacení podpor byly změněny rozhodnutím 
vedení TU v Liberci v souvislosti s aktuální politickou situací 
ve světě



Plnění stanovených výstup ů

• Sledování po čtu student ů 
Průběžně od ledna 2014 studijním oddělením (SO) FS ve 
spolupráci s fakultními SO. 

• Vyhlášení stipendijního programu – na www fakult
„Oznámení o možnosti poskytnutí příspěvku na zdravotní 
pojištění pro rok 2014“ – říjen 2014. 

Podpora student ů ze zemí, které procházejí procesem spole čenské a ekonomické transformace | leden 2015

pojištění pro rok 2014“ – říjen 2014. 
• Oslovení SO 

Oslovení SO při kontrole studijních povinností v říjnu 2014.
• Vyhodnocení žádostí student ů

Kontrola dokladů – říjen 2014.
• Vyplacení stipendií

Jmenovitý seznam studentů – listopad 2014.



Finanční pln ění

Běžné finan ční prost ředky 
Finanční prostředky ostatní

Stipendia:  141 000,- Kč 
Osobní náklady

Podpora student ů ze zemí, které procházejí procesem spole čenské a ekonomické transformace | leden 2015

Osobní náklady
Odměny – 4 osoby: 14 000,- Kč

Celkem b ěžné finan ční prost ředky
Čerpáno:155 000,- Kč



Podpora student ů ze zemí, které procházejí procesem spole čenské a ekonomické transformace | leden 2015

Děkuji za pozornost.


